
Uchwała Nr XXII/214/2004
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 23 czerwca 2004 r.

w sprawie przyznania medalu "Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego".

Na podstawie art.  18 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późniejszymi
zmianami)  oraz  §  8  pkt  2  Statutu  Gminy Miejskiej  Starogard  Gdański  Rada
Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

W dowód uznania przyznaje się Pani Renacie Czyszewskiej – długoletniej
dyrektor  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Starogardzie  Gdańskim medal  "Za
zasługi dla Starogardu Gdańskiego".

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                   Starogardu Gdańskiego
                                                                
                                                                                          Stefan Milewski



U z a s a d n i e n i e

Pani Renata Czyszewska, rodowita starogardzianka, przez całe swoje życie
zawodowe związana była z kulturą naszego miasta. Pracę w bibliotece miejskiej
rozpoczęła jako kierownik czytelni popularno-naukowej w roku 1972, wcześniej
pracowała w domu kultury.  Przez wiele lat społecznie pełniła funkcję zastępcy
kierownika  biblioteki.  W  1990  r.  została  powołana  na  stanowisko  dyrektora
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  pracując  na  nim  do  momentu  odejścia  na
emeryturę, czyli do dnia 31 maja 2004 r. 

Całkowicie oddana pracy na rzecz „swojej biblioteki”, przez wszystkie lata
bez  reszty  angażowała  się  w  prawidłowe  funkcjonowanie  tej  instytucji.  Była
inicjatorką  i  realizatorką  szeregu  znakomitych  przedsięwzięć.  Wymienić  należy
kilka z nich:

- rok 1992 nadanie MBP imienia ks. Bernarda Sychty,
- rok 1996 50-lecie MBP
- I Kongres Kociewski,
- rok 1998 800-lecie Starogardu Gdańskiego,
- coroczne obchody Dni Kociewia i Dni Starogardu,
- wystawy tematyczne, okolicznościowe, regionalne, historyczne,
- spotkania, prelekcje, sesje naukowe, konkursy....

trudno  wymienić  cały  dorobek  Jej  niestrudzonej,  pełnej  oddania  pracy
przepełnionej  patriotyzmem,  miłością  do  swojego  miasta  i  historii  oraz
życzliwość i szacunek dla ludzi i ich potrzeb poznawczych.
Według  pani  Renaty  Czyszewskiej  biblioteka  jest  najważniejszym i  oby

najbogatszym źródłem wiedzy. Jako dyrektor Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w
Starogardzie  Gdańskim  była  niestrudzoną  propagatorką  idei  nowej  siedziby
Biblioteki Głównej. 

Przewodnicząca 
Komisji Kultury 

Regina Sikorska


